SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria” SHAMO — CONSTRUCTION ” Shpk I ka ndertuar Pasqyrat Financiare per vitin
2018 ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe perkatesisht ne mbeshtetje te plote
te SKK2. Kjo eshte hera e trete qe shoqeria I nderton dhe I paraget Pasqyrat Financiare sipas
SKK ne baze te Ligjit nr.9228 dt.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
4.Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si
Politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te
ardhurave dhe shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e e tyre.Gjthashtu gjate pergatitjes se
Pasqyrave Financiare jana pasur parasysh Parimet ¢ informacionit: si Parimi I te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara,Parimi I Njesise Ekonomike Raportuase,Parimi I vijimesise se
veprimtarise Raportuesesi dhe Parimi | kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se
Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat Kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave
Financiare te vitit 2019 jane:Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria.Parimi |
Paraqities me Besnikeri,Parimi [ Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen
ligjore,Paanshmeria,Parimi [ maturise,Parimi I plotesise.Qendrueshmeria dhe Krahasueshmeria.

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paraqitura ne pasavrat perkatese.

AKTIVET
Aktivet Afatshkurta:

Bilanci Kontabel nis me:

Zer1 .Aktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2019 vleren 3026 leke. Ne arke zero leke
dhe ne banke 3026 leke.

Vazhdon me:Zer1 Kerkesa te arketueshme ( kliente) ne 247832828 leke perbehet nga :
detyrimet e te treteve ndaj shoqerise te krijuar deri me daten 31.12.2019 :

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme NE VLEREN 1,972,568 LEKE gjendje me
31,12,2019

projektin dhe taksat per pallatin ne ndertim.

Aktivet materiale
2 | Impiante dhe makineri | 33524361
3 | 1¢ tjera Instalime dhe pajisje 167032

Aktivet materiale perfageson vleren neto te AQT(te mjete transporti) nga vlera fillestare e
blerjes eshte zbritur amortizimi I akumuluar deri me 31.12.2019

DETYRIMET DHE KAPITALI




Detyrimet Afatshkurtera:

Zeri. Te pagueshme ndaj Jurnitoreve 89132927 leke pertageson detyrimet e shogerise ndaj
furnitoreve ende te palikuiduara deri ne fund te vitit 2019 .

Zerl. Detyrime tatimore 442843 leke Jane detyrimet e shogerise per sigurimet shogerore
sigurimet te muajit dhjetor te likujduar e periudhat e ardhshme

Ne zerin T¢ tjera te pagueshme(T.V.SH DHE DETYRIME TE IJERA) ne vieren 559500 leke
1.VSH dhe jdetyrimi I sig shogerore si dhe detyrime te tjera te pa likujduara deri me 3]. ] 2.2019.

Ne zerin Detyrime ndaj institucioneve té kredisé ne vierenl 0,585,386 leke perben ovdraftin e
mare nga shoqeria per zhvillin e aktivitetit

Ne zerin te tjera te pagueshme ne vieren 57024] 37 si dhe detyrim,, 1569984 leke jane detyrimet
e shogerise daj ortakut

111 KAPITALI:

Zerl..Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme 2,133,000 leke pertageson vleren e
kapitalit te nenshkruar shtuar nga vitimi 1 vitit 2019

Zer1. Fitimi 1 pa shperdare ne shumen 104,412,319 te krijuara gjate veprimtarise ekonomike deri
ne mbyllje te vitit 2019

Fitimi ushtrimore 12,862,677 leke
1K ARDHURAT DHE SHPENZIMET:
——= AR RAL DAESHFENZIMET:

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me:

Zer1 Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 241,608,957 leke te ardhura nga aktiviteti
perfagesojne shitjet e realizuara nga shoqeria nga tenderat e fituar me institucionet shteterore

Zer1. Materialet e konsumuara -176.467.462 leke perbehet nga :blerja ¢ materialeve te para
I'e perdorur ne aktivitetin e shogerise .
Zeri .Kosto e punes 20,121,141 leke perbehet nga:pagat e personelit 17286806 leke dhe
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 2834335 leke per vitin 2019 .

Ne zerile ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit™ shpezimet vlere 8600000 leke
Jane shpezimet per djeta e udhetime per puojesit e qe kane puuar larg banimit

Zerl . Amortizimet dhe zhvleresimet 8860024 leke perfageson amortizimin ¢ AQT-ve per vitin
2019

Shpezime te active materiale(2,368,000)leke jane shpenzimet per shitje te aqt

- Zerl Shpenzime te tjera Shpenzime té tjera shfrytézimi ne vleren e 2135833leke jane
shpezime mirmajtje riparime , sherbim telefoi furitore energji elektrike etj.
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1€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vecmas té ardhurat
nga njésit€ ekonomike brenda grupit)-1,726,853 leke shpezime per kursi I kembimit

1€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé¢ e aktiveve afatgjata paraqitur vegmas té

ardhurat nga njésit¢ ekonomike brenda grupit) -1,883,57shpezime komisjo bakare dhe taksa
bashkije

Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vecmas té ardhurat nga
njésit€ ekonomike brenda grupit)shpezime e vleren -2,368,000 leke inters bankare nga
ovdrafte
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